
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ №32 
 

тридцать второго заседания Законодательного Собрания Челябинской области 
шестого созыва 

 
Дата: 29.03.2018. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов – 60 
Присутствует – 51 
Отсутствует  – 9 
Кворум  – 40 депутатов 
 

 
  Председательствующий:  – Мякуш В. В. – председатель Законодательного 

Собрания Челябинской области. 
   

Присутствуют депутаты: 
    

1. Абакулов В. Б. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Бархатов И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

3. Берестов А. П. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по аграрной политике. 

4. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

5. Брагин А. И. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания, председатель комитета Законодательного 
Собрания по законодательству, государственно-
му строительству и местному самоуправлению. 

6. Бутаков И. В. – депутат от Железнодорожного избирательного 
округа № 18. 

7. Буяков С. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 
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8. Вершинин А. С. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

9. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по молодежной политике, культуре и 
спорту. 

10. Голиков О. А. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

11. Горбунов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

12. Горнов В. М. – депутат от Копейского избирательного округа 
№ 20. 

13. Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

14. Евстигнеев С. И. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

15. Евстигнеев В. Ю. – депутат от Правобережного избирательного 
округа № 27. 

16. Евстратов В. Г. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

17. Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской 
Федерации КПРФ. 

18. Екимов О. П. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

19. Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

20. Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

21. Жестков С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

22. Журавлев А. Л. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по соци-
альной политике. 

23. Завгородняя Т. А. – депутат от Южного избирательного округа № 30. 
24. Захаров К. Ю. – заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по эко-
номической политике и предпринимательству. 
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25. Карликанов Ю. Р. – первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 

26. Киселев П. В. – депутат от Кыштымского  избирательного ок-
руга № 3. 

27. Колокольцев В. М. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по социальной политике. 

28. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской 
Федерации КПРФ. 

29. Махов М. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской 
Федерации КПРФ. 

30. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного округа 
№ 5. 

31. Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа 
№ 17. 

32. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

33. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по бюджету и налогам. 

34. Панкратов Н. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

35. Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного 
округа № 23. 

36. Поддубная М. В. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по информационной политике. 

37. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

38. Рябов Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

39. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 
40. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по эко-
логии и природопользованию. 

41. Толкачев К. Н. – депутат от Курчатовского избирательного ок-
руга № 13. 

42. Тургумбаев В. У. – депутат от Миасского избирательного округа 
№ 9. 
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43. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа 
№ 7. 

44. Федоров А. А. – депутат от Заводского избирательного округа 
№ 19. 

45. Филиппов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

46. Чебыкин В. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

47. Чернобровин В. П. – депутат от Калининского избирательного округа 
№ 12. 

48. Шепилов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

49. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа 
№ 16. 

50. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по промышленной политике и транспор-
ту. 

51. Янов Н. И. – депутат от Коркинского избирательного округа 
№ 22. 

   
Отсутствуют депутаты: 

    

1. Альтман Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Важенин А. В. – депутат от Златоустовского избирательного ок-
руга № 8. 

3. Колесникова Л. Р. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

4. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного 
округа № 2. 

5. Максименко П. Г. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

6. Мительман С. А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по Рег-
ламенту и депутатской этике. 

7. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 
8. Самсонов А. А. – депутат от Троицкого избирательного округа 

№ 25. 
9. Шеметова М. В. – депутат от Промышленного избирательного 

округа № 29. 
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  Присутствуют приглашенные:    
1. Аброськина Е. А. – заместитель председателя Челябинского обла-

стного суда. 
2. Бирюк М.М. – руководитель Управления Федеральной нало-

говой службы по Челябинской области. 
3. Бобраков А. Е. – министр имущества и природных ресурсов Че-

лябинской области. 
4. Богуш Ю. В. – начальник управления отраслевой политики 

аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

5. Бугаева И. В. – федеральный инспектор по Челябинской облас-
ти аппарата полномочного представителя Пре-
зидента Российской Федерации в Уральском 
федеральном округе. 

6. Буяков Н. Н. – председатель Федерации профсоюзов Челябин-
ской области. 

7. Голицын Е.В. – заместитель Губернатор - руководитель Аппа-
рата Губернатора и Правительства Челябин-
ской области. 

8. Дегтярев Ф. Л. – президент Южно-Уральской ТПП. 
9. Дегтярь А.Г. – заместитель председателя Челябинского обла-

стного Совета ветеранов войны, труда, Воору-
женных сил и правоохранительных органов. 

10. Дубровин О. В. – председатель Общественной палаты Челябин-
ской области. 

11. Зайцев В.А. – заместитель начальника Главного управления 
юстиции Челябинской области. 

12. Кабешов В.Ю. – начальник штаба Главного управления Мини-
стерства внутренних дел Российской Федера-
ции по Челябинской области. 

13. Кетлер Н.В. – начальник правового отдела Главного управле-
ния Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Челябинской области. 

14. Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики 
аппарата Законодательного Cобрания Челябин-
ской области. 

15. Лошкин А. А. – председатель Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области. 

16. Малеев Е.В. – председатель Собрания молодых депутатов Че-
лябинской области. 
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17. Никитина Т. Е. – министр социальных отношений Челябинской 
области. 

18. Обертас С. В. – председатель избирательной комиссии Челя-
бинской области. 

19. Осипов А.Н. – начальник отдела делопроизводства и режима 
Главного управления Министерства внутрен-
них дел Российской Федерации по Челябин-
ской области. 

20. Павлова М. Н. – Уполномоченный по правам человека в Челя-
бинской области. 

21. Полетаева В. В. – исполняющий обязанности министра образова-
ния и науки Челябинской области. 

22. Потапов А. А. – заместитель прокурора Челябинской области. 
23. Приколотин С.И. – министр здравоохранения Челябинской области. 
24. Пшеницын А. В. – министр финансов Челябинской области. 
25. Савина С. В. – начальник управления экономической полити-

ки и предпринимательства аппарата Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 

26. Савченко Е.Ю. – министр общественной безопасности Челябин-
ской области. 

27. Сергеев А. Ф. – начальник Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Че-
лябинской области. 

28. Смирнов В. В. – начальник Главного управления по труду и за-
нятости населения Челябинской области. 

29. Смольников С. А. – министр экономического развития Челябин-
ской области. 

30. Сударенко Ю.А. – начальник Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Челябинской области. 

31. Тунгатаров Р. М. – старший помощник прокурора Челябинской об-
ласти по взаимодействию с представительными 
(законодательными) и исполнительными органами 
власти, органами местного самоуправления. 

32. Тупикин В. А. – министр строительства и инфраструктуры Че-
лябинской области. 

33. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

34. Филиппов А. С. – заместитель министра дорожного хозяйства и 
транспорта Челябинской области. 
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35. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

36. Цукерман Г. В. – первый заместитель министра культуры Челя-
бинской области. 

37. Чернятьев Д. Н. – руководитель следственного управления След-
ственного комитета Российской Федерации по 
Челябинской области. 

38. Школьников В. А. – начальник управления строительной политики 
и жилищно-коммунального хозяйства аппарата 
Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

39. Язовских Т. Н. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-
тора и Правительства Челябинской области -
начальник Управления государственной служ-
бы Правительства Челябинской области. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
0. Оргподготовка. Принятие повестки дня. 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области  

«О назначении мировых судей Челябинской области». 
Докладчик: 

Аброськина 
Елена Александровна 

– заместитель председателя Челябинского областного  
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
2. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О докладе начальника Главного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Челябинской области об итогах работы Главного 
управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Челя-
бинской области по охране общественного порядка и обеспечению безопасно-
сти на территории Челябинской области в 2017 году». 
Докладчик: 

Сергеев 
Андрей Федорович 

– начальник Главного управления Министерства внут-
ренних дел Российской Федерации по Челябинской 
области. 
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Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
3. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О докладе руководителя следственного управления Следственного комитета 
Российской Федерации по Челябинской области об итогах работы следствен-
ного управления Следственного комитета Российской Федерации по Челя-
бинской области в 2017 году». 
Докладчик: 

Чернятьев 
Денис Николаевич 

– руководитель следственного управления Следствен-
ного комитета Российской Федерации по Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов» (первое чтение). 
Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 
5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «О стимулировании инновационной деятельности в Челя-
бинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Смольников 
Сергей Александрович 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 
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Содокладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической  
политике и предпринимательству. 

 
6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «О снижении налоговой ставки налога на прибыль орга-
низаций для отдельных категорий налогоплательщиков» (первое чтение). 
Докладчик: 

Смольников 
Сергей Александрович 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 
7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 3 и 4 

Закона Челябинской области «О налоге на имущество организаций» (первое 
чтение). 
Докладчик: 

Смольников 
Сергей Александрович 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 
8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 5 

Закона Челябинской области «О налоге на имущество организаций» (первое 
чтение). 
Докладчик: 

Смольников 
Сергей Александрович 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 



 10 

9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-
лябинской области «О стратегическом планировании в Челябинской облас-
ти» (первое чтение). 
Докладчик: 

Смольников 
Сергей Александрович 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О потребительской корзине в Челя-

бинской области на 2018-2020 годы» (первое чтение). 
Докладчик: 

Смольников 
Сергей Александрович 

– министр экономического развития Челябинской  
области. 

Содокладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической  
политике и предпринимательству. 

 
11. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«Об отчете о работе Контрольно-счетной палаты Челябинской области за 
2017 год». 
Докладчик: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 2 

Закона Челябинской области «О ставках налога на игорный бизнес на терри-
тории Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 
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13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-
лябинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской 
области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Потапов 
Андрей Александрович 

– заместитель прокурора Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в Закон Че-

лябинской области «О регулировании государственной гражданской службы 
Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник 
Управления государственной службы Правительства 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 141 

Закона Челябинской области «О регулировании муниципальной службы в 
Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник 
Управления государственной службы Правительства 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 
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16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 11 
Закона Челябинской области «О Правительстве Челябинской области» (пер-
вое чтение). 
Докладчик: 

Смирнов 
Владислав Валентинович 

– начальник Главного управления по труду и занятости 
населения Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
17. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 6 

Закона Челябинской области «Об образовании в Челябинской области» (пер-
вое чтение). 
Докладчик: 

Полетаева 
Вера Владимировна 

– исполняющий обязанности министра образования и 
науки Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по социальной политике. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «Об организации социального обслуживания граждан в 
Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Никитина 
Татьяна Евгеньевна 

– министр социальных отношений Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по социальной политике. 

 

19. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 16 
Закона Челябинской области «О Правительстве Челябинской области» (пер-
вое чтение). 
Докладчик: 

Никитина 
Татьяна Евгеньевна 

– министр социальных отношений Челябинской облас-
ти. 
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Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по социальной политике. 

 
20. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «Об организации деятельности приемных семей для граж-
дан пожилого возраста и инвалидов на территории Челябинской области» 
(первое чтение). 
Докладчик: 

Никитина 
Татьяна Евгеньевна 

– министр социальных отношений Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по социальной политике. 

 
21. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 2 и 4 

Закона Челябинской области «О деятельности в сфере культуры на террито-
рии Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Цукерман 
Григорий Владимирович 

– первый заместитель министра культуры Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 

 
22. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 5 

Закона Челябинской области «Об объектах культурного наследия (памятни-
ках истории и культуры) в Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 

 
23. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 11 

Закона Челябинской области «О порядке перемещения задержанного транс-
портного средства на специализированную стоянку, его хранения и возврата, 
оплаты стоимости перемещения и хранения задержанного  
транспортного средства» (первое чтение). 
Докладчик: 

Филиппов 
Александр Сергеевич 

– заместитель министра дорожного хозяйства и транс-
порта Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Шиляев 
Павел Владимирович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по промышленной политике и транспорту. 

 
24. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 

к Закону Челябинской области «О мерах социальной поддержки по оплате 
проезда на железнодорожном и автомобильном транспорте общего пользова-
ния в пригородном сообщении граждан, ведущих садоводство, огородничест-
во и дачное хозяйство» (первое чтение). 
Докладчик: 

Филиппов 
Александр Сергеевич 

– заместитель министра дорожного хозяйства и транс-
порта Челябинской области. 

Содокладчик: 

Шиляев 
Павел Владимирович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по промышленной политике и транспорту. 

 
25. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «О пользовании недрами на территории Челябинской об-
ласти» (первое чтение). 
Докладчик: 

Бобраков 
Алексей Евгеньевич 

– министр имущества и природных ресурсов Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Струков 
Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экологии и природо-
пользованию. 

 
26. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 1 

Закона Челябинской области «О регулировании лесных отношений в Челя-
бинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Берестов 
Александр Павлович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по аграрной политике. 

 
27. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 4 

Закона Челябинской области «Об организации проведения капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на тер-
ритории Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Тупикин 
Виктор Александрович 

– министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 
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Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
28. О проекте закона Челябинской области «О дополнительных мерах социаль-

ной поддержки отдельных категорий граждан, являющихся нанимателями 
жилых помещений в наемных домах социального использования или наем-
ных домах коммерческого использования» (первое чтение). 
Докладчик: 

Тупикин 
Виктор Александрович 

– министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
29. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые 

законы Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
30. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «О правилах формирования списков граждан, имеющих 
право на приобретение жилья экономического класса, и порядке их включе-
ния в такие списки» (первое чтение). 
Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
31. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «Об организации проведения капитального ремонта об-
щего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 
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32. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение 
к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Еманже-
линским муниципальным районом и Еманжелинским городским поселени-
ем» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
33. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Пластов-
ским муниципальным районом и Пластовским городским поселением» (пер-
вое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
34. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Верхне-
уральским муниципальным районом и Верхнеуральским городским поселе-
нием» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
35. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Верхне-
уральским муниципальным районом и Межозерным городским поселением»  
(первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 
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36. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 
к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Верхне-
уральским муниципальным районом и Кирсинским сельским поселением» 
(первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 

37. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 
к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Верхне-
уральским муниципальным районом и Петропавловским сельским поселением» 
(первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической  
политике и предпринимательству. 

 
38. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«Об информации о мерах по обеспечению пропуска весеннего половодья и 
паводков на территории Челябинской области в 2018 году». 
Докладчик: 

Савченко 
Евгений Юрьевич 

– министр общественной безопасности Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Струков 
Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экологии и природо-
пользованию. 

 
39. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«Об информации о готовности сельскохозяйственных товаропроизводителей 
Челябинской области к проведению весенне-полевых работ в 2018 году». 
Докладчик: 

Кобылин 
Алексей Владимирович 

– министр сельского хозяйства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Берестов 
Александр Павлович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по аграрной политике. 
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40. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«Об утверждении мероприятий Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти по реализации Послания Президента Российской Федерации Федераль-
ному Собранию Российской Федерации». 
Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
41. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О проекте федерального закона № 277779-7 «О внесении изменений в Феде-
ральный закон «Об охране атмосферного воздуха». 
Докладчик: 

Струков 
Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экологии и природо-
пользованию. 

 
42. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О проекте федерального закона № 355214-7 «О внесении изменений в Зе-
мельный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации». 
Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
43. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О признании утратившими силу постановления Законодательного Собрания 
Челябинской области «О проекте закона Челябинской области «О порядке 
признания жилых строений, расположенных на садовых земельных участках, 
пригодными для постоянного проживания» и постановления Законодатель-
ного Собрания Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челя-
бинской области «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Челя-
бинской области». 
Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 
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44. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«О внесении изменений в приложение 2 к постановлению Законодательного 
Собрания Челябинской области «О премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области в сфере молодежной политики». 
Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 

 
45. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменений в приложение 2 к постановлению Законодательного 
Собрания Челябинской области «О премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области в сфере здравоохранения». 
Докладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по социальной политике. 

 
46. О постановлении Законодательного Собрания Челябинской области «О про-

екте федерального закона № 277779-7 «О внесении изменений в Федеральный 
закон «Об охране атмосферного воздуха». 
Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 
47. О постановлении Законодательного Собрания Челябинской области «Об ут-

верждении членов Общественной палаты Челябинской области». 
Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 
48. О постановлении Законодательного Собрания Челябинской области «Об от-

клонении кандидатов в члены Общественной палаты Челябинской области». 
Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 
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0. СЛУШАЛИ: Оргподготовка. Принятие повестки дня. 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:00:04. Речь 2 мин 58 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Время: 11:03:02. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 47(181%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. не голосовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. не голосовала 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. не голосовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мировых судей Челябинской 
области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Аброськина Е. А., заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 
ДОКЛАД: Время: 11:03:41. Речь 4 мин 52 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:08:39. Речь 0 мин 12 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мировых судей Челябинской области». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Время: 11:09:02. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
2. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О докладе начальника Главного управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Челя-
бинской области об итогах работы Главного управления Ми-
нистерства внутренних дел Российской Федерации по Челя-
бинской области по охране общественного порядка и обеспече-
нию безопасности на территории Челябинской области в 2017 
году». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Сергеев А. Ф., начальник Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:10:46. Речь 15 мин 38 сек 
 

  Абакулов В. Б., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 11:26:36. Речь 0 мин 27 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:27:03. Речь 0 мин 11 сек 
 

  Сергеев А. Ф., начальник Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:27:15. Речь 0 мин 45 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ВОПРОС: Время: 11:28:00. Речь 0 мин 4 сек 
 

  Сергеев А. Ф., начальник Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:28:04. Речь 0 мин 15 сек 
 

  Абакулов В. Б., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 11:28:19. Речь 0 мин 20 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:28:39. Речь 0 мин 11 сек 
 

  Сергеев А. Ф., начальник Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:28:50. Речь 0 мин 18 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:29:08. Речь 0 мин 40 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:30:01. Речь 0 мин 17 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:30:21. Речь 1 мин 10 сек 
 

ПРОТОКОЛЬНО: Комитету Законодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправлению прора-
ботать предложения Главного управлением Министерства внут-
ренних дел Российской Федерации по Челябинской области: 
1) о подготовке законодательной инициативы в ГД ФС РФ о внесе-
нии изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных и муниципальных нужд» (вывести ГУВД из конкурсных 
процедур); 
2) об оказании содействия в открытии дополнительных пунктов 
временного содержания лиц, находящихся в состоянии алкоголь-
ного опьянения. 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О докладе начальника Главного управления Министерст-
ва внутренних дел Российской Федерации по Челябинской области 
об итогах работы Главного управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Челябинской области по охране об-
щественного порядка и обеспечению безопасности на территории 
Челябинской области в 2017 году». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Время: 11:31:36. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
  
3. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О докладе руководителя следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации по 
Челябинской области об итогах работы следственного управ-
ления Следственного комитета Российской Федерации по Че-
лябинской области в 2017 году». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Чернятьев Д. Н., руководитель следственного управления Следст-
венного комитета Российской Федерации по Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:32:27. Речь 15 мин 30 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:48:03. Речь 0 мин 50 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 11:48:53. Речь 0 мин 38 сек 
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  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:49:47. Речь 0 мин 22 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:50:09. Речь 0 мин 37 сек 
 

ПРОТОКОЛЬНО: Комитету Законодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправлению создать 
рабочую группу под руководством Брагина А.И. по рассмотрению 
предложений следственного управления Следственного комитета 
Российской Федерации по Челябинской области по вопросам: 
1) законодательного регулирования деятельности по обеспечению 
безопасности несовершеннолетних в образовательных учреждени-
ях, на территории развлекательных объектов, спортивных площад-
ках, а также на строительных площадках и объектах незавершенно-
го строительства; 
2) внесения изменений в статью 1451  Уголовного кодекса Россий-
ской Федерации; 
3) оказания содействия в принятии Концепции развития государст-
венного бюджетного учреждения здравоохранения «Челябинское 
областное бюро судебно-медицинской экспертизы» на период 
2019-2021 годов, разработанной Министерством здравоохранения Че-
лябинской области. 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О докладе руководителя следственного управления Следст-
венного комитета Российской Федерации по Челябинской области об 
итогах работы следственного управления Следственного комитета 
Российской Федерации по Челябинской области в 2017 году». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/4) 

Время: 11:50:53. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
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    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:51:28. Речь 2 мин 50 сек 
 

  Панкратов Н. В., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 11:54:25. Речь 0 мин 34 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:55:01. Речь 0 мин 27 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:55:28. Речь 1 мин 11 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений 
в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/5) 

Время: 11:56:47. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 43. Против - 1.  Воздержались - 2. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. воздержался 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. против 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
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    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/6) 

Время: 11:57:09. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 42. Против - 1.  Воздержались - 0. Не голосовали - 8. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. против 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О стимулировании инноваци-
онной деятельности в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:57:39. Речь 0 мин 52 сек 
 

  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД: Время: 11:58:41. Речь 0 мин 13 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О стимулировании инноваци-
онной деятельности в Челябинской области» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/7) 

Время: 11:59:05. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
    Абакулов В. Б. за 
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    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
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    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О стимулировании инноваци-
онной деятельности в Челябинской области» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/8) 

Время: 11:59:25. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
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    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О снижении налоговой ставки 
налога на прибыль организаций для отдельных категорий на-
логоплательщиков» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:59:53. Речь 0 мин 52 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 12:00:45. Речь 0 мин 42 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О снижении налоговой ставки 
налога на прибыль организаций для отдельных категорий налого-
плательщиков» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/9) 

Время: 12:01:30. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
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    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О снижении налоговой ставки 
налога на прибыль организаций для отдельных категорий налого-
плательщиков» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/10) 

Время: 12:01:51. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статьи 3 и 4 Закона Челябинской области «О налоге на иму-
щество организаций» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 12:02:18. Речь 0 мин 42 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 12:03:03. Речь 0 мин 27 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 3 и 4 Закона Челябинской области «О налоге на иму-
щество организаций» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/11) 

Время: 12:03:35. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
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    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. не голосовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 3 и 4 Закона Челябинской области «О налоге на иму-
щество организаций» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/12) 

Время: 12:03:58. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Поддубная М. В. не голосовала 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. не голосовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 5 Закона Челябинской области «О налоге на имуще-
ство организаций» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 12:04:21. Речь 0 мин 45 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 12:05:14. Речь 0 мин 31 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 5 Закона Челябинской области «О налоге на имуще-
ство организаций» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/13) 

Время: 12:05:51. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
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    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 5 Закона Челябинской области «О налоге на имуще-
ство организаций» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/14) 

Время: 12:06:09. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О стратегическом планирова-
нии в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 12:06:32. Речь 1 мин 25 сек 
 

  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:08:09. Речь 0 мин 14 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О стратегическом планирова-
нии в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/15) 

Время: 12:08:32. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О стратегическом планирова-
нии в Челябинской области» в третьем чтении, исключая процеду-
ру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/16) 

Время: 12:08:51. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. не голосовал 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
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    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. не голосовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О потребительской 
корзине в Челябинской области на 2018-2020 годы» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 12:09:16. Речь 1 мин 0 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:10:18. Речь 0 мин 30 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 12:10:48. Речь 0 мин 46 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 12:11:34. Речь 0 мин 10 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 12:11:44. Речь 0 мин 27 сек 
 

  Чернобровин В. П., депутат от Калининского избирательного окру-
га № 12. 
ВОПРОС: Время: 12:12:18. Речь 0 мин 9 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 12:12:27. Речь 0 мин 7 сек 

  Чернобровин В. П., депутат от Калининского избирательного окру-
га № 12. 
ВОПРОС: Время: 12:12:34. Речь 0 мин 3 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 12:12:37. Речь 0 мин 20 сек 
 

  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:13:05. Речь 1 мин 8 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О потребительской 
корзине в Челябинской области на 2018-2020 годы» в первом чте-
нии. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/17) 

Время: 12:14:27. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 42. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 9. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. не голосовал 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. не голосовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О потребительской 

корзине в Челябинской области на 2018-2020 годы» в третьем чте-
нии, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/18) 

Время: 12:14:48. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 44. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 7. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
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    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об отчете о работе Контрольно-счетной па-
латы Челябинской области за 2017 год». 
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ВЫСТУПИЛИ:  Лошкин А. А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-

ской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:15:18. Речь 6 мин 15 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:21:39. Речь 0 мин 13 сек 
 

  Лошкин А. А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:21:52. Речь 0 мин 36 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:22:28. Речь 0 мин 46 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 12:23:22. Речь 0 мин 13 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об отчете о работе Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области за 2017 год». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/19) 

Время: 12:23:38. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 2 Закона Челябинской области «О ставках налога на игор-
ный бизнес на территории Челябинской области» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:24:02. Речь 1 мин 34 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 2 Закона Челябинской области «О ставках налога на 
игорный бизнес на территории Челябинской области» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/20) 

Время: 12:25:43. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 2 Закона Челябинской области «О ставках налога на 
игорный бизнес на территории Челябинской области» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/21) 

Время: 12:26:06. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
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    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «Об административных право-
нарушениях в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Потапов А. А., заместитель прокурора Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:26:47. Речь 1 мин 27 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 12:28:23. Речь 0 мин 18 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об административных право-
нарушениях в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/22) 

Время: 12:28:46. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
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    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. не голосовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об административных право-
нарушениях в Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 



 60 

 
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/23) 

Время: 12:29:05. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. не голосовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в Закон Челябинской области «О регулировании государствен-
ной гражданской службы Челябинской области» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Язовских Т. Н., заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области - начальник Управления госу-
дарственной службы Правительства Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:29:52. Речь 0 мин 40 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 12:30:39. Речь 0 мин 16 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в Закон Челябинской области «О регулировании государствен-
ной гражданской службы Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/24) 

Время: 12:31:02. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
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    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. не голосовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. не голосовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
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    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в Закон Челябинской области «О регулировании государствен-
ной гражданской службы Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/25) 

Время: 12:31:23. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
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    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. не голосовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статью 141 Закона Челябинской области «О регулировании 
муниципальной службы в Челябинской области» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Язовских Т. Н., заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области - начальник Управления госу-
дарственной службы Правительства Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:31:45. Речь 0 мин 46 сек 
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  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-

ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 12:32:36. Речь 0 мин 10 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 141 Закона Челябинской области «О регулировании 
муниципальной службы в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/26) 

Время: 12:32:52. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. не голосовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
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    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 141 Закона Челябинской области «О регулировании 
муниципальной службы в Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/27) 

Время: 12:33:10. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 



 68 

    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 11 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Смирнов В. В., начальник Главного управления по труду и занято-
сти населения Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:33:34. Речь 0 мин 42 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 12:34:23. Речь 0 мин 7 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 11 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/28) 

Время: 12:34:37. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. не голосовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 11 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/29) 

Время: 12:34:55. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. не голосовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О пользовании недрами на тер-
ритории Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Бобраков А. Е., министр имущества и природных ресурсов Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:36:20. Речь 0 мин 41 сек 
 

  Струков К. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по экологии и природопользованию. 
СОДОКЛАД: Время: 12:37:14. Речь 0 мин 7 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О пользовании недрами на тер-
ритории Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/30) 

Время: 12:37:31. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
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    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 4 Закона Челябинской области «Об организации про-
ведения капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории Челябин-
ской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Тупикин В. А., министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:38:12. Речь 1 мин 10 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:39:26. Речь 0 мин 14 сек 
 

  Тупикин В. А., министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:39:40. Речь 0 мин 11 сек 
 

  Голиков О. А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:39:59. Речь 0 мин 15 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 4 Закона Челябинской области «Об организации про-
ведения капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах, расположенных на территории Челябинской области» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/31) 

Время: 12:40:26. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 1.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. против 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 



 75 

    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 4 Закона Челябинской области «Об организации про-
ведения капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах, расположенных на территории Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/32) 

Время: 12:40:44. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 1.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. против 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. не голосовал 
    Киселев П. В. за 
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    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О дополнительных 

мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
являющихся нанимателями жилых помещений в наемных до-
мах социального использования или наемных домах коммерче-
ского использования» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Тупикин В. А., министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:41:19. Речь 1 мин 54 сек 
 

  Голиков О. А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:43:22. Речь 0 мин 31 сек 
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  Абакулов В. Б., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 12:44:01. Речь 0 мин 7 сек 
 

  Тупикин В. А., министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:44:09. Речь 0 мин 20 сек 
 

  Абакулов В. Б., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 12:44:29. Речь 0 мин 3 сек 
 

  Тупикин В. А., министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:44:32. Речь 0 мин 4 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О дополнительных 
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, яв-
ляющихся нанимателями жилых помещений в наемных домах со-
циального использования или наемных домах коммерческого ис-
пользования» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/33) 

Время: 12:44:57. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
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    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «Об организации социального 
обслуживания граждан в Челябинской области» (первое чте-
ние). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Никитина Т. Е., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД: Время: 12:45:47. Речь 0 мин 53 сек 
 

  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:46:52. Речь 0 мин 16 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об организации социального 
обслуживания граждан в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/34) 

Время: 12:47:18. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 



 80 

    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об организации социального 
обслуживания граждан в Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/35) 

Время: 12:47:37. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
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    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 16 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Никитина Т. Е., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД: Время: 12:47:57. Речь 0 мин 37 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:48:40. Речь 0 мин 14 сек 
 

  Никитина Т. Е., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД: Время: 12:48:56. Речь 0 мин 16 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:49:12. Речь 0 мин 27 сек 
 

  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:49:39. Речь 0 мин 14 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 16 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/36) 

Время: 12:50:02. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. не голосовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. не голосовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. не голосовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
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    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 16 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/37) 

Время: 12:50:20. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
22. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «Об организации деятельности 
приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов 
на территории Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Никитина Т. Е., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД: Время: 12:50:46. Речь 0 мин 57 сек 
 

  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:51:52. Речь 0 мин 19 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об организации деятельности 
приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов на 
территории Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/38) 

Время: 12:52:18. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об организации деятельности 
приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов на 
территории Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/39) 

Время: 12:52:37. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
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    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. не голосовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. не голосовала 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. не голосовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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23. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 
в статью 6 Закона Челябинской области «Об образовании в Че-
лябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Полетаева В. В., исполняющий обязанности министра образования 
и науки Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:53:08. Речь 1 мин 18 сек 
 

  Евстигнеев С. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 12:54:30. Речь 0 мин 11 сек 
 

  Полетаева В. В., исполняющий обязанности министра образования 
и науки Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:54:41. Речь 0 мин 13 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:54:54. Речь 0 мин 13 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 12:55:08. Речь 1 мин 25 сек 
 

  Полетаева В. В., исполняющий обязанности министра образования 
и науки Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:56:34. Речь 0 мин 13 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 12:56:47. Речь 0 мин 13 сек 
 

  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:57:11. Речь 0 мин 16 сек 
 

ПРОТОКОЛЬНО: Подготовить запрос в Министерство образования и науки Челя-
бинской области о предоставлении информации о доведении до 
участников образовательных отношений оценки качества образо-
вательной деятельности в общеобразовательных организациях Че-
лябинской области. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 6 Закона Челябинской области «Об образовании в Че-
лябинской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/40) 

Время: 12:57:31. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. не голосовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 6 Закона Челябинской области «Об образовании в Че-
лябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второ-
го чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/41) 

Время: 12:57:49. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
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    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
24. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статьи 2 и 4 Закона Челябинской области «О деятельности в 
сфере культуры на территории Челябинской области» (первое 
чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Цукерман Г. В., первый заместитель министра культуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:58:15. Речь 1 мин 30 сек 
 

  Видгоф М. Б., председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
СОДОКЛАД: Время: 13:00:02. Речь 0 мин 14 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 2 и 4 Закона Челябинской области «О деятельности в 
сфере культуры на территории Челябинской области» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/42) 

Время: 13:00:25. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 45. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 6. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. не голосовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. не голосовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. не голосовала 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 2 и 4 Закона Челябинской области «О деятельности в 
сфере культуры на территории Челябинской области» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/43) 

Время: 13:00:43. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 



 95 

    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
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    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
25. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 5 Закона Челябинской области «Об объектах куль-
турного наследия (памятниках истории и культуры) в Челя-
бинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Видгоф М. Б., председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
ДОКЛАД: Время: 13:01:52. Речь 0 мин 49 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 5 Закона Челябинской области «Об объектах культур-
ного наследия (памятниках истории и культуры) в Челябинской 
области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/44) 

Время: 13:02:51. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. не голосовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 5 Закона Челябинской области «Об объектах культур-
ного наследия (памятниках истории и культуры) в Челябинской 
области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/45) 

Время: 13:03:12. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
26. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статью 11 Закона Челябинской области «О порядке переме-
щения задержанного транспортного средства на специализиро-
ванную стоянку, его хранения и возврата, оплаты стоимости 
перемещения и хранения задержанного транспортного средст-
ва» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Филиппов А. С., заместитель министра дорожного хозяйства и 
транспорта Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 13:03:48. Речь 1 мин 20 сек 
 

  Шиляев П. В., председатель комитета Законодательного Собрания 
по промышленной политике и транспорту. 
СОДОКЛАД: Время: 13:05:20. Речь 0 мин 13 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 11 Закона Челябинской области «О порядке переме-
щения задержанного транспортного средства на специализирован-
ную стоянку, его хранения и возврата, оплаты стоимости переме-
щения и хранения задержанного транспортного средства» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/46) 

Время: 13:05:38. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 11 Закона Челябинской области «О порядке переме-
щения задержанного транспортного средства на специализирован-
ную стоянку, его хранения и возврата, оплаты стоимости переме-
щения и хранения задержанного транспортного средства» в треть-
ем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/47) 

Время: 13:05:57. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
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    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. не голосовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
27. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О мерах соци-
альной поддержки по оплате проезда на железнодорожном и 
автомобильном транспорте общего пользования в пригород-
ном сообщении граждан, ведущих садоводство, огородничество 
и дачное хозяйство» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Филиппов А. С., заместитель министра дорожного хозяйства и 
транспорта Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 13 :06:30. Речь 0 мин 52 сек 
 

  Шиляев П. В., председатель комитета Законодательного Собрания 
по промышленной политике и транспорту. 
СОДОКЛАД: Время: 13:07:33. Речь 0 мин 15 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О мерах соци-
альной поддержки по оплате проезда на железнодорожном и авто-
мобильном транспорте общего пользования в пригородном сооб-
щении граждан, ведущих садоводство, огородничество и дачное 
хозяйство» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/48) 

Время: 13:07:56. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О мерах соци-
альной поддержки по оплате проезда на железнодорожном и авто-
мобильном транспорте общего пользования в пригородном сооб-
щении граждан, ведущих садоводство, огородничество и дачное 
хозяйство» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/49) 

Время: 13:08:15. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
28. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании 
лесных отношений в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Берестов А. П., председатель комитета Законодательного Собрания 
по аграрной политике. 
ДОКЛАД: Время: 13:08:41. Речь 1 мин 8 сек 
 

  Панкратов Н. В., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 13:09:55. Речь 0 мин 14 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 13:10:12. Речь 0 мин 7 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании 
лесных отношений в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/50) 

Время: 13:10:44. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 



 107 

    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
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    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании 
лесных отношений в Челябинской области» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/51) 

Время: 13:11:03. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
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    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
29. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в некоторые законы Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Голиков О. А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
ДОКЛАД: Время: 13:11:34. Речь 0 мин 42 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/52) 

Время: 13:12:24. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
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    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
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    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
     
30. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О правилах формирования спи-
сков граждан, имеющих право на приобретение жилья эконо-
мического класса, и порядке их включения в такие списки» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Голиков О. А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
ДОКЛАД: Время: 13:12:51. Речь 0 мин 50 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О правилах формирования спи-
сков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономиче-
ского класса, и порядке их включения в такие списки» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/53) 

Время: 13:13:48. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О правилах формирования спи-
сков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономиче-
ского класса, и порядке их включения в такие списки» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/54) 

Время: 13:14:07. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. не голосовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
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    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
31. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «Об организации проведения ка-
питального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Голиков О. А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
ДОКЛАД: Время: 13:14:39. Речь 1 мин 24 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об организации проведения ка-
питального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Челябинской области» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.31/55) 

Время: 13:16:11. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об организации проведения ка-
питального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Челябинской области» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.31/56) 

Время: 13:16:30. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
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    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
32. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Еманжелинским муниципальным районом и 
Еманжелинским городским поселением» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 13:17:07. Речь 0 мин 13 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Еманжелинским муниципальным районом и 
Еманжелинским городским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.32/57) 

Время: 13:17:28. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
33. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Пластовским муниципальным районом 
и Пластовским городским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Пластовским муниципальным районом и 
Пластовским городским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.33/58) 

Время: 13:17:49. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
34. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Верхнеуральским муниципальным районом и 
Верхнеуральским городским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Верхнеуральским муниципальным районом и 
Верхнеуральским городским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.34/59) 

Время: 13:18:08. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
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    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
35. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Верхнеуральским муниципальным рай-
оном и Межозерным городским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Верхнеуральским муниципальным районом 
и Межозерным городским поселением» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.35/60) 

Время: 13:18:27. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 



 124 

    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
36. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Верхнеуральским муниципальным рай-
оном и Кирсинским сельским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Верхнеуральским муниципальным районом 
и Кирсинским сельским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.36/61) 

Время: 13:18:46. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 44. Против - 1.  Воздержались - 0. Не голосовали - 6. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
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    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. не голосовал 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. против 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. не голосовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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37. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Верхнеуральским муниципальным районом и
Петропавловским сельским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Верхнеуральским муниципальным районом и Пе-
тропавловским сельским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.37/62) 

Время: 13:19:05. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
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    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. не голосовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
38. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об информации о мерах по обеспечению 
пропуска весеннего половодья и паводков на территории Че-
лябинской области в 2018 году». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 13:19:21. Речь 0 мин 15 сек 
 

РЕШИЛИ:   Рассмотреть вопросы с 38 по 45 без доклада. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.38/63) 

Время: 13:19:37. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За - 45. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 6. 

   ПРИНЯТО 45(173%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовалаа 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
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    Толкачев К. Н. не голосовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «Об информации о мерах по обеспечению пропуска весен-
него половодья и паводков на территории Челябинской области в 
2018 году». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.38/64) 

Время: 13:20:02. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. не голосовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
39. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об информации о готовности сельскохозяй-
ственных товаропроизводителей Челябинской области к про-
ведению весенне-полевых работ в 2018 году». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об информации о готовности сельскохозяйственных то-
варопроизводителей Челябинской области к проведению весенне-
полевых работ в 2018 году». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.39/65) 

Время: 13:20:28. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. не голосовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
40. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об утверждении мероприятий Законода-
тельного Собрания Челябинской области по реализации По-
слания Президента Российской Федерации Федеральному Соб-
ранию Российской Федерации». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об утверждении мероприятий Законодательного Собра-
ния Челябинской области по реализации Послания Президента 
Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Фе-
дерации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.40/66) 

Время: 13:20:53. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. не голосовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
41. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О проекте федерального закона № 277779-7 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об охране ат-
мосферного воздуха». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О проекте федерального закона № 277779-7 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об охране атмосферного возду-
ха». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.41/67) 

Время: 13:21:19. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. не голосовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
42. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О проекте федерального закона № 355214-7 
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Феде-
рации и Федеральный закон «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О проекте федерального закона № 355214-7 «О внесении 
изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и Феде-
ральный закон «О введении в действие Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.42/68) 

Время: 13:21:51. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
43. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О признании утратившими силу постанов-
ления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
проекте закона Челябинской области «О порядке признания 
жилых строений, расположенных на садовых земельных уча-
стках, пригодными для постоянного проживания» и постанов-
ления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменений в Закон Челябинской области «Об органи-
зации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Челя-
бинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О признании утратившими силу постановления Законо-
дательного Собрания Челябинской области «О проекте закона Че-
лябинской области «О порядке признания жилых строений, распо-
ложенных на садовых земельных участках, пригодными для посто-
янного проживания» и постановления Законодательного Собрания 
Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской 
области «Об организации проведения капитального ремонта обще-
го имущества в многоквартирных домах, расположенных на терри-
тории Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.43/69) 

Время: 13:22:34. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
44. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в приложение 2 к по-
становлению Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О премии Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти в сфере молодежной политики». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению 
Законодательного Собрания Челябинской области «О премии За-
конодательного Собрания Челябинской области в сфере молодеж-
ной политики». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.44/70) 

Время: 13:23:01. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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45. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в приложение 2 к по-
становлению Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О премии Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти в сфере здравоохранения». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению 
Законодательного Собрания Челябинской области «О премии За-
конодательного Собрания Челябинской области в сфере здраво-
охранения». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.45/71) 

Время: 13:23:29. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
46. СЛУШАЛИ: О постановлениях Законодательного Собрания Челябинской 

области «О проекте федерального закона № 277779-7 «О внесе-
нии изменений в Федеральный закон «Об охране атмосферного 
воздуха», «Об утверждении членов общественной палаты Че-
лябинской области», «Об отклонении кандидатов в члены Об-
щественной палаты Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 13:23:45. Речь 0 мин 22 сек 
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РЕШИЛИ:   В соответствии с пунктом Регламента Законодательного Собрания 

Челябинской области постановления Законодательного Собрания Че-
лябинской области «О проекте федерального закона № 277779-7 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об охране атмосферного 
воздуха», «Об утверждении членов общественной палаты Челябин-
ской области», «Об отклонении кандидатов в члены Общественной 
палаты Челябинской области» приняты опросным путем. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.46/72) 

Время: 13:24:07. Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 44. Против - 1.  Воздержались - 0. Не голосовали - 6. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
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    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. не голосовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. против 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
     
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 13:24:07. Речь 3 мин 4 сек 
 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


